“Nominación al Consorcio del Agua de Lanzarote, con CIF P3500027B, de

subvención para la ejecución del “Programa de instalación de Energías Renovables –

Estrategia  Lanzarote  2016-2025  (FDCAN):  Parque  Eólico  San  Bartolomé  y  sus

infraestructuras  complementarias”  por  importe  de  once  millones  de  euros

(11.000.000,00 €); que ejecutará a través de su ente instrumental INALSA, con cargo a la

aplicación  presupuestaria  4591.76700  “Subv.  Prog.  Instalac.  Energías  Renovables  –

Estrategia Lanzarote 2016-2025 (FDCAN)”: Objeto: Suministro, instalación, puesta en

[...]

infraestructuras complementarias para poner en marcha el Parque Eólico de San Bartolomé, de

9.200 kW” a ejecutar a través por su ente instrumental INALSA, incrementando el importe de la

subvención en 2.332.911,40 € y solicitando extender el período de ejecución en doce meses.

El abono correspondiente a esta modificación por importe de dos millones trescientos

treinta y dos mil novecientos once euros con cuarenta céntimos (2.332.911,40 €) se realizará con

E X C M O.   C A B I L D O   I N S U L A R   D E   L A N Z A R O T E

carácter anticipado, sin régimen de garantías.

Consta  retención  de  crédito  2/2022-3089  por  importe  de  dos  millones  trescientos

treinta y dos mil novecientos once euros con cuarenta céntimos (2.332.911,40 €).

Teniendo en cuenta el criterio de la Intervención General por el cual en este momento

procedimental, en el que no se generan derechos de contenido económico, no procede incluir

informe de fiscalización.

Ante  la  imposibilidad  de  someter  a  dictamen  de  la  Comisión  de  Hacienda  por  la

[...]

para la ejecución del ““Parque Eólico San Bartolomé” cuyo objeto es el suministro, insta-

lación, puesta en marcha y mantenimiento durante el plazo de garantía, de cuatro aeroge-

neradores y las infraestructuras complementarias para poner en marcha el Parque Eólico de

San Bartolomé, de 9.200 kW” incrementándose el  importe en dos millones trescientos

treinta y dos mil novecientos once euros con cuarenta céntimos (2.332.911,40 €)  que

ejecutará a través de su ente instrumental INALSA, con cargo a la aplicación presupuestaria

4591.76700 “Transf. De capital a Consorcios (FDCAN anualidad 2020)”  por el citado

importe.

2. Que se modifique en el Anexo de Subvenciones y en el Plan Estratégico de Subvenciones